2013 年 7 月 25 日

各 位

オリックス株式会社

UAE 現地法人の株主変更および社名変更について

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、UAE の現地

法人 MAF ORIX Finance PJSC（以下「MAFO」）の合弁パートナーを変更し、新たにアラ

ブ首長国連邦（UAE）のアブダビ首長国の投資会社 Al Hail Holding LLC（所在：アラブ

首長国連邦、以下「AHH」）との間で、株主間契約を締結し戦略提携しました。あわせて、

MAFO の社名を「Al Hail ORIX Finance PJSC」に変更しますのでお知らせします。

 オリックスが 2002 年より UAE で事業展開する MAFO 株式の 60％を、既存株主より

AHH が取得します。オリックスと AHH は、UAE でのリースをはじめとする金融サービ

ス事業の強化を図るとともに、その他の事業分野での共同展開を検討してまいります。

 AHH は、2006 年に設立されたアブダビ首長国の投資会社です。UAE 経済の多角化と国

内民間企業の発展を目的に、成長産業への直接投資やファンドを通じた投資をもとに、ヘ

ルスケア、教育、インフラ、小売、金融サービス、不動産、エネルギーなど多岐にわたる

投資ポートフォリオを形成しています。

オリックスは、1986 年のパキスタン進出を皮切りに、パキスタンの有能な人材とリース

事業のノウハウをもとに、中東・アフリカ地域においてオマーン、エジプト、サウジアラ

ビア、UAE で現地有力パートナー企業と共同でリース事業を展開しています。また、2013

年 6 月に中東の大手保険会社 The Mediterranean and Gulf Insurance & Reinsurance

Company B.S.C.に資本参加し、中東地域におけるプレゼンスの向上と金融サービス事業の

多角化を進めています。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 堀井・柴田 TEL：03-3435-3167

■ MAFO 概要

会社名 ： MAF ORIX Finance PJSC

所在地 ： アラブ首長国連邦・ドバイ首長国

代表者 ： Arshi Islam

設立  ： 2002 年 4 月

株主  ： （変更前）                （変更後）

Majid Al Futtaim Ventures LLC  60％   AHH 60％

オリックス 37％          同左

       ORIX Leasing Pakistan Limited 3％    同左

事業内容： リース、自動車リース

HP   ： http://www.maforix.ae/

■AHH 概要

会社名 ： Al Hail Holding LLC

所在地 ： アラブ首長国連邦・アブダビ首長国

代表者 ： Hamad Jassim Al Darwish

設立  ： 2006 年 11 月

事業内容： 投資運用業